UBND TỈNH GIA LAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai thực hiện Thông tư
số 17/2025/TT-BGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 9 năm 2025

                                Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Các đơn vị thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT ngày 12/9/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông ban
hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo (gọi tắt Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT);

Nhằm tổ chức triển khai thực hiện kịp thời, đồng bộ, hiệu quả Thông tư số
17/2025/TT-BGDĐT, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị Ủy ban nhân dân các
xã, phường và các đơn vị thuộc Sở GDĐT (gọi tắt là các đơn vị) triển khai, thực hiện
các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường
- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung

Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên nắm vững
các nội dung sửa đổi, bổ sung và triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn căn cứ vào Chương trình giáo dục phổ
thông môn Lịch sử và Địa lí cấp Tiểu học, cấp Trung học cơ sở ban hành kèm theo
Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT và một
số nội dung được sửa đổi tại Phụ lục I, Phụ lục II kèm theo Thông tư số 17/2025/TT-
BGDĐT để rà soát, điều chỉnh Kế hoạch giáo dục nhà trường, kế hoạch dạy học môn
Lịch sử và Địa lí từ năm học 2025-2026 đảm bảo đúng theo quy định.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục tăng cường tổ chức sinh hoạt chuyên môn, chuyên
đề, tập huấn, bồi dưỡng giáo viên để triển khai giảng dạy môn Lịch sử và Địa lí hiệu
quả, đảm bảo chất lượng theo yêu cầu cần đạt của Chương trình.

2. Các đơn vị thuộc Sở GDĐT.
- Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT đến

toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên các bộ môn có liên quan nắm vững các nội dung
sửa đổi, bổ sung và triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả.

- Hướng dẫn các tổ chuyên môn nghiên cứu, căn cứ vào Chương trình giáo dục
phổ thông môn Lịch sử, môn Địa lí, môn Giáo dục công dân1 cấp THPT ban hành
kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ
GDĐT, Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 của Bộ trưởng Bộ GDĐT

1 Tên môn học theo Chương trình giáo dục phổ thông tổng thể (Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT
ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT)

2

về sửa đổi, bổ sung một số nội dung Chương trình tổng thể trong Chươngtrình giáo
dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018
của Bộ trưởng Bộ GDĐT và nội dung tại Phụ lục III, IV, V kèm theo Thông tư số
17/2025/TT-BGDĐT để rà soát, điều chỉnh Kế hoạch giáo dục nhà trường, kế hoạch
dạy học các môn học, hoạt động giáo dục đối với các môn: Lịch sử, Địa lí, Giáo dục
công dân từ năm học 2025-2026 đảm bảo đúng theo quy định.

(Lưu ý: Đối với các trường liên cấp: Thực hiện thêm Phụ lục I, II tại Thông tư
số 17/2025/TT-BGDĐT).

- Tăng cường tổ chức sinh hoạt chuyên môn, chuyên đề, tập huấn, bồi dưỡng
giáo viên để triển khai giảng dạy môn: Lịch sử, Địa lí, Giáo dục công dân hiệu quả,
đảm bảo chất lượng theo yêu cầu cần đạt của Chương trình.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện kịp thời, đầy đủ, nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo);
- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDTrH, GDMN-TH,
  QLCL, GDNN-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T15:29:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Thị Hoàng Ân<anlth@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T15:58:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nquyễn Phong Hải<hainp@sqddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-21T20:59:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Đình Hùng<hungnd@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T07:37:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T07:38:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T07:38:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!